

Anlage 3 zur DS0416/24: **Alter Markt – Herstellung der Niveaugleichheit**

Herleitung der Kosten

	Menge	Einheit	EP	GP
Asphalt abbrechen	2.240	m ²	20,00 €	44.800,00 €
Großpflaster unter Asphalt ausbauen	2.200	m ²	15,00 €	33.000,00 €
Bordanlage ausbauen	450	m	45,00 €	20.250,00 €
Ausbau Kleinpflaster	1.700	m ²	18,00 €	30.600,00 €
Unterbau anpassen	2.400	m ²	36,00 €	86.400,00 €
Borde einbauen	60	m	80,00 €	4.800,00 €
Einbau Magdeburger Platte	1.700	m ²	100,00 €	170.000,00 €
Einbau Kleinpflaster mit Unterbau (Beton)	1.700	m ²	110,00 €	187.000,00 €
Einbau Kleinpflaster (liefern und einbauen)	800	m ²	150,00 €	120.000,00 €
Verfugung Kleinpflaster	2.460	m ²	35,00 €	86.100,00 €
Anpassung vorh. Granitplatten	100	m ²	60,00 €	6.000,00 €
Sitzbänke an Bauminseln	6	Stk	10.000,00 €	60.000,00 €
Anpassungen vorh. Einbauten		psch		40.000,00 €
neue Einbauten Schirmhülsen, Platzentwässerung		psch		170.000,00 €
Einbauten für Weihnachtsmarkt GmbH für Strom/Abwasser/Wasser (Rinnen, Schächte, Leerrohre)		psch		210.000,00 €
Baustelleneinrichtung 10%				126.895,00 €
Zwischensumme				1.395.845,00 €
Unvorhergesehenes 20%				279.169,00 €
Gesamtsumme			netto	1.675.014,00 €
			brutto	1.993.266,66 €
			gerundet	1.995.000,00 €